
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2023 Хо 670 
п. Чегдомын

б  проведении общественных ' 
обсуждений

В соответствии с Приказом министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 01 декабря 2020 года № 999 
«Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на 
окружающую среду», постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 16 сентября 2021 года № 567 
«Об утверждении Порядка организации и проведения общественных 
обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая 
подлежит экологической экспертизе на территории Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края» и в связи с разработкой проекта 
технической документации «Производство и применение рекультиванта на 
основе нецелевых остатков добычи и обогащения оловосодержащих руд», 
включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую 
среду (ОВОС), администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 09 октября по 08 ноября 2023 года общественные 
обсуждения по объекту экологической экспертизы -  проекта технической 
документации «Производство и применение рекультиванта на основе 
нецелевых остатков добычи и обогащения оловосодержащих руд», включая 
предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 
(ОВОС) в форме опроса.

2. Заказчик: Публичное акционерное общество «Русолово» 
(ПАО «Русолово»); ОГРН: 1127746391596; ИНН: 7706774915; юридический 
и фактический 119049, г. Москва, Ленинский проспект, дом 6, строение 7, 
помещение III, комната 47, 3 этаж; 121096, г. Москва, Василисы Кожиной, 1, 
Деловой центр «Парк Победы».

3. Форма представления замечаний и предложений -  письменно, 
путем заполнения опросного листа, с указанием в опросном листе замечаний 
и предложений.

4. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению 
общественных обсуждений в форме опроса.
паО 0 0 2 6 9

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.



2

5. Подведение итогов по результатам общественных обсуждений 
провести комиссией по проведению опроса, в зале заседаний администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
(ул.Центральная, 49) в 15-00 09 ноября 2023 года.

6. С объектом общественных обсуждений можно ознакомиться 
с 09 октября по 08 ноября 2023 года по следующим адресам:

- в администрации Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края по адресу: 682030, Хабаровский край, Верхнебуреинский 
район, пгт. Чегдомын, ул. Центральная, 49, кабинет 331.

по индивидуальному запросу по электронной почте 
vbrpriroda@,mail.ru может быть предоставлена в электронном виде.

на официальном сайте администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края: https://vbradm.khabkrai.ru раздел: 
Деятельность/Общественные обсуждения.

7. Структурным подразделением, ответственным за организацию и 
проведение заседания общественных обсуждений, назначить экономический 
сектор финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края (Хорошевская Н.В.).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края КовалеЛо И.С.

9. Постановление вступает в силу Лосле его официального
опубликования (обнародования). /  /

Г лава района А.М. Маслов

https://vbradm.khabkrai.ru


3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации 

Верхнебуреинского 
муниципального района 

Хабаровского края 
от 05.10.2023 №670

Состав
комиссии по проведению общественных обсуждений в форме опроса по 
объекту экологической экспертизы -  проекта технической документации 

«Производство и применение рекультиванта на основе нецелевых остатков 
добычи и обогащения оловосодержащих руд», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС)

Касимов
Сергей Натфуллович

Коваленко 
Ирина Сергеевна

Наделяев
Владимир Олегович

председатель Собрания депутатов
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края
(по согласованию)

руководитель 
администрации 
муниципального района

финансового управления 
Верхнебуреинского

главный эколог ПАО «Русолово»

Николаенко 
Марианна Глебовна

Олексенко 
Г алина Рустамовна

Хорошевская 
Наталья Викторовна

Цуркаль
Оксана Леонидовна

Шульц
Татьяна Ассафовна

. специалист ООО «Экопочва»

председатель Общественного Совета 
Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края
(по согласованию)

заведующий
сектором

экономическим 
финансового управления

администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

едседатель Верхнебуреинской районной
щественной организации коренных

малочисленных народов
Севера Хабаровского края (по согласованию)

ведущий специалист экономического 
сектора финансового управления
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края


